
 

 

 

 

 

   これからが楽しみ学校行事 

       津山小学校後援会 会長 高 橋 順 一 

青葉若葉の季節となりました。後援会の皆様におかれましては、ます 

ますご健勝のこととお喜び申し上げます。 

さて、４月１０日桜満開の中、１４名の新入生を迎え入学式がとり行 

われました。保護者の皆様におかれましては、お子様の学校生活に期待 

と不安があっただろうと思います。まだコロナ禍で限られた来賓のもと、

各学年の協力ですばらしい入学式となったこと、津山小だよりで知りま

した。 

１１２名の子供達の健全な成長と、小学校生活が楽しく美しいものと 

なるよう見守るために、後援会として出来ることは何があるだろうかということを考えなが

ら、各ご家庭と学校との連携を図りつつ、その役割を果たして参りたいと思います。入学式

以降コロナの規制が緩和されマスク着用も個人の自由となりました。そうとはいえ、まだま

だ気を抜くことは出来ないと思いますが、令和５年度の学校行事は多くの皆様に見ていただ

けるものと思います。また、来年２０２４年、津山小学校創立１５０周年になります。しっ

かりと準備をして大勢の来賓のもと、盛大に１５０周年記念事業が開催されることを願って

います。 

 最後になりましたが、学校後援会に各町内会からの変わらずのご支援ご協力を賜り厚く御

礼申し上げます。令和５年度も学校後援会は各町内会長、副会長はじめ各団体４４名体制で

活動してまいります。宜しくお願い申し上げます。 

 

 

  

 

 

天童市立津山小学校 

 

 

 

発行日 令和５年６月 1 日   発行者：津山小学校後援会 

 

 

 

学校後援会役員会 

 ５月１１日（木）、役員会が津山公民館にて行われました。令和４年度の活動報告・決算報告、令

和５年度の役員・活動計画・予算等につきまして承認されました。今年度の主な役員の皆様は以下

のとおりです。 

〇会 長 高橋順一さん    

〇副会長 齋藤榮一さん 設楽雅信さん 髙橋慎吾さん 

〇監 事 結城芳典さん 氏家儀一さん 

今年度も、後援会費をお願いすることとなりました。各町 

内会を通して「一戸当たり５００円」のご協力を宜しくお願 

いいたします。昨年度は大型ホワイトボードの購入、ＰＴＡ 

広報紙「いわかがみ」の印刷費等に後援会費を活用いたしま 

した。ありがとうございました。また、来年度実施予定の１５０周年記念事業について協議しました。

後援会費からの積立金を記念事業で有効活用させていただく予定です。 

 

 

 

 


